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V pondělí 4. 9. 2023 jsme zahájili nový 
školní rok 2023/2024. V tento den jsme slav-
nostně přivítali naše nové prvňáčky. Na odlou-
čeném pracovišti Havlásková 1 nastoupilo do 
první třídy 25 žáků a na odloučeném pracovišti 
Bartovická 59 dalších 11 žáků. Slavnostní uví-
tání proběhlo za přítomnosti starosty Aleše 
Boháče, místostarostky Martiny Stankušové, 
ředitelky školy Hany Ostřanské a její zástup-
kyně Martiny Linhartové. Prvňáčkům byly 
předány pamětní listy, kytičky a dárečky, které 

věnoval městský obvod Radvanice a Bartovice. 
Dále děti obdržely dárkové krabice od statutár-
ního města Ostravy, které předal starosta Aleš 
Boháč již ze své pozice primátora. Slavnostní 
chvíli obohatilo hudební a recitační vystoupení 
žáků naší školy. 

Všem školákům přejeme mnoho úspěchů 
a spoustu krásných zážitků s jejich novými 
kamarády. 

Žaneta Grochovská, Pavlína Boháčová, 
ZŠ Vrchlického

Pozvánka na VII. RaB Štrúdlování

ZO ČZS Ostrava – Bartovice ve spolupráci s městským obvodem
 Radvanice a Bartovice zvou všechny spoluobčany

 na VII. ročník „RaB štrúdlování“, do kterého máte možnost
 jako soutěžící přihlásit „své“ záviny ve dvou kategoriích, 
a to sladké a slané nebo se zúčastnit jako divák porotce.

Termín: pátek 20. října 2023

Místo: Klub důchodců Bartovice (za mateřskou školou)

Program:
16:00 – 16:10 Zahájení
16:10 – 17:00 Veřejná ochutnávka a hodnocení závinů
17:00 – 17:30 Posezení u kávičky s hudebním doprovodem
17:30 – 18:00 Vyhlášení výsledků

Podmínky soutěže:
1. Termín pro odevzdání soutěžních vzorků pátek 20. 10. 2023 od 12:00 do 15:30.

2. Soutěžní vzorky nakrájené na 20 kousků.
    (vzorky mohou být sladké, slané, krájené před nebo po upečení).

3. K vzorkům přiložit popisek s uvedením o jaký druh závinu se jedná
    (např. sladký křehký s ořechy, slaný tažený se sýrem apod.).

4. Do vyhlášení výsledků je soutěž anonymní. Soutěžící odevzdá závin,
    který bude zapsán do seznamu a bude mu přiděleno číslo).

5. Hodnocení výsledků provede porota složená ze zástupců pořadatelů a návštěvníků.

6. 1. – 3. místo v každé kategorii (sladký, slaný)
     bude ohodnoceno věcným darem a diplomem.

Vstup dobrovolný

Srdečně zveme všechny soutěžící a návštěvníky a těšíme se na Vaši účast
Městský obvod Radvanice a Bartovice Výbor ZO ČZS.
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Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu  
na 18. schůzi konané dne 30. srpna 2023 
mimo jiné
•	 schválila provozní a návštěvní řád Kouparku 

a workoutového hřiště v areálu Koupark,
•	 rozhodla o uzavření smlouvy na finanční dar 

ve výši 700.000 Kč určený k projektu Revi- 
talizace území sportovního areálu – „Doprav- 
ní hřiště v Ostravě‑Radvanicích“ – s dárcem 
Liberty Ostrava a. s.,

•	 rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na dodávku 
Smart WC na hřbitov v Radvanicích se společ-
ností TOILETDESIGN s.r.o.,

•	 projednala informaci o realizaci a financování 
projektu „ZŠ Vrchlického – zlepšení kvality  
a dostupnosti vzdělávání 2“,

•	 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení 
věcných břemen-služebností k umístění sta-
veb př ípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků, 

•	 projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

•	 projednala finanční záležitosti.
Rada městského obvodu
na 19. schůzi konané dne 13. září 2023 
mimo jiné
•	 rozhodla o uzavření Dohody o spolupráci 

s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací s Probační a mediační služ-
bou,

•	 rozhodla o vyřazení a likvidaci neupotřebitel-
ného movitého majetku městského obvodu,

•	 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc-
ných břemen-služebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, 
rozhodla ve věcech pronájmů pozemků, 

•	 projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

•	 projednala finanční záležitosti.

Zastupitelstvo městského obvodu 
na 5. zasedání konaném dne 14. září 2023 
mimo jiné
•	 schválilo předloženou kontrolu plnění usne-

sení zastupitelstva městského obvodu,
•	 schválilo plnění příjmů a čerpání výdajů roz-

počtu městského obvodu za leden – červen 
2023 včetně provedených rozpočtových opa- 
tření,

•	 souhlasilo s odpisem nedobytných pohledá-
vek,

•	 rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje po- 
zemku parc. č. 1012/5, orná půda, o výměře  
44 m², v k. ú. Bartovice.

Kateřina Zdražilová,
tajemnice

Bartovičtí hasiči 
mají novou střechu

V měsíci září byla na hasičské zbrojnici 
SDH Bartovice dokončena rekonstrukce 
střechy za bezmála 1 mil. Kč.

Aleš Boháč, starosta

Rekonstrukce střechy 
bartovické školy

Také budova školy v Bartovicích bude mít 
novou střechu. V září byla zahájena její 
rekonstrukce, při níž budou vyměněny 
střešní krytina, okapy, hromosvody a záro-
veň dojde k opravě krovů. Čekali jsme na 
externí finanční zdroje, které nám ze 70 % 
projekt pokryjí. Zbylých 30 % bude financo-
váno z rozpočtu městského obvodu.

Aleš Boháč, starosta

MŠ v Bartovicích má 
svou fotovoltaiku

V září finišovala ke svému zdárnému 
dokončení instalace fotovoltaiky na střeše 
mateřské školy v Bartovicích, která by měla 
vést k úsporám a soběstačnosti ve spotřebě 
energie.� Aleš Boháč, starosta

V sobotu 2. 9. se oficiálně otevřely dveře 
nové bartovické prodejny Hruška. Městský 
obvod po dlouhých letech našel investora, který 
pomohl vzniku plnohodnotného obchodu 
s bohatým sortimentem. Prostorná prodejna 
ještě skrývá potenciál nabídky dalších služeb, 
jako je třeba rozpékání pečiva, avšak zatím se 
čeká na posílení elektrického napětí z ČEZu. 
Jakmile si lidé na nový obchod zvyknou a zač- 
nou ho více využívat, rozšíří se i další nabídka 
služeb, neboť kapacitně není prodejna zatím 
zcela využita. Nyní záleží na změně návyků 

kupujících, od kterých se rozšíření služeb bude 
odvíjet. Probíhají ještě drobné stavební dokon-
čovací práce, na něž naváže výstavba nového 
chodníku podél Hrušky až k mateřské škole. 
Parkoviště u prodejny je kapacitně vyhovující. 
Plánuje se také rekonstrukce cesty vzhledem 
k výstavbě další etapy kanalizace v daném 
místě.

Prodejní doba:
Po-Pá	 7.00 – 19.00 hod.
So	 7.00 – 18.00 hod.
Ne	 8.00 – 18.00 hod.

Obyvatelé Bartovic se zajímají o umístění 
bankomatu v Hrušce, avšak bankovní společ-
nosti již z důvodu nárůstu bezhotovostních 

plateb neplánují rozšíření sítě bankomatů 
v našem městském obvodě. Nicméně Hruška 
nabízí službu cashback, kdy si při nákupu 
můžete zároveň vybrat u pokladny ze svého účtu 
potřebnou hotovost. � Aleš Boháč, starosta

Hruška v Bartovicích je otevřena
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Dne 7. 9. 2023 otevřel Koupark v Radvani- 
cích poprvé své turnikety pro občany našeho 
městského obvodu, kteří svým dětem vyřídili 
dárkové vstupní karty. Od 11. 9. 2023 bylo pak 

hřiště otevřeno pro širokou veřejnost. Díky jedi-
nečnému projektu multifunkčního hřiště a rela-
xační zóny pro děti už jen málokdo v regionu 
neví, kde vůbec leží Radvanice. V prvních 
dnech po otevření se denní účast návštěvníků 
pohybovala až k devíti stovkám a parkoviště 
u vstupu se zcela zaplnilo i přesto, že zde máme 
220 parkovacích míst.

Otevření před koncem letní sezóny nám dává 
možnost „vychytat mouchy“ v provozu hřiště 
a na případné problémy přes zimu technicky 
i stavebně reagovat. 

Chceme dále rodiče, kteří ještě nepožádali 
o vstupní dárkovou kartu, upozornit, že stále 
mají možnost získat bezplatný vstup pro 
všechny své děti od 2 do 18 let. Co je pro to zapo-
třebí udělat? Vyplnit a odevzdat speciální dotaz-
ník, který si můžete vyzvednout na podatelně 

úřadu (v přízemí) v úředních hodinách: pondělí, 
středa 8.00–11.30 a 12.30–17.00 hodin. Na 
základě tohoto dotazníku vám budou sděleny 
podrobnosti k vyzvednutí nepřenosné karty 
k neomezenému vstupu pro dítě. 

Aleš Boháč, starosta

Koupark přivítal první návštěvníky 

Před obřadní síní, kde probíhají svatby, 
vítání občánků a třeba také koncerty vážné 
hudby, došlo k úpravě zeleně a plotu. Svatebčané 
se zde často fotí, proto se místo stalo esteticky 
příznivějším. Využili jsme kreativců z Olo- 
mouce k realizaci kreseb na původní plot, a pro-
tože se nám jejich práce líbila, oslovili jsme  
je také k rozveselení chodníků v Dalimilově 
parku. Park je nyní plný veselých interaktiv- 
ních obrázků, jako jsou srdíčka, kytičky, 
berušky a další rozmanité tvary všech barev, 

které zpříjemní chůzi všem kolemjdoucím  
a přitáhnou pozornost dětí s motivací k různým 
pohybovým hrám, když tudy chodí do školy i ze 
školy. 

Nakonec bylo také ještě pomalováno pro-
stranství u bartovické školy, kde jsou obrázky 
spíše edukativního charakteru, jako je napří-
klad „lidská kalkulačka“ a další. 

Na výběru všech obrázků se podílela i paní 
místostarostka Martina Stankušová.

Aleš Boháč, starosta

Plot u obřadní síně a veselé chodníky
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2. 10. 16.00
Český zahrádkářský svaz 
Radvanice – Výborová 
schůze

3. 10. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Den seniorů

4. 10. 14.00 Klub důchodců Radvanice 
– Oslava Dne seniorů

5. 10. 14.30 Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Členská schůze

5. 10. 15.00 Klub důchodců Bartovice  
– Den seniorů

10. 10. 15.00 SPCCH Radvanice 
– Výborová schůze

10. 10 17.00 Obřadní síň radnice  
– Koncert vážné hudby

12. 10. 14.30 SPCCH Radvanice 
– Setkání seniorů

15. 10 9.30 Ul. Radvanická 
u vodojemu – Drakiáda

17. 10. 13.00
Společenský dům Bartovice 
– Oslava jubilantů 
městského obvodu

18. 10. 14.00 Klub důchodců Radvanice 
– Halloween 2023

19. 10. 15.00 Klub důchodců Bartovice 
– Beseda s MP

20. 10. 16.00 Klub důchodců Bartovice  
– VII. RaB Štrúdlování

31.10. 15.00

Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Přátelské 
posezení s cestovatelem 
panem Hálou

v měsíci říjnu
Kalendář událostí Akce v knihovnách

RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307
Část akcí probíhá v rámci projektu Truhlice 
plná pohádek finančně podpořeném SMO, 
městským obvodem Radvanice a Bartovice

KLUB SLUNÍČEK 
	Q Skřítci

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče
čtvrtek 12. října | od 10.00 do 10.30

	Q Knižní strašidlo
výtvarná dílna nejen pro děti
vyrábíme strašidelné záložky do knih
čtvrtek 26. října | od 13.00 do 15.00

	Q Pohádkový popletenec
hravý test pro děti 
říjen | během půjčování 

TÝDEN KNIHOVEN 2023
	Q Záložky s vůní čaje

vyrábíme záložky z čajových sáčků 
výtvarná dílna pro dospělé
pondělí 2. října | od 13.00 do 16.30

	Q Ostravské doly a kolonie – živá 
místa hornické tradice
beseda s Květou Jordánovou z Katedry dějin 
a kulturního dědictví OU o radostech 
a strastech života hornických rodin   
pro žáky ZŠ a veřejnost v rámci projektu 
Fajront v knihovně!!!  
středa 4. října | od 10.00 do 11.00

	Q Jak se žije s…?
přijď do knihovny a vyzkoušej si pomocí 
různých aktivit, jak vnímají svět lidé 
s handicapem | čtvrtek 5. října | během půjčování 

	Q Beze slov, přesto spolu – 
u jednoho stolu
vyrábíme lapače snů | tvůrčí dílna pro děti 
i dospělé | pátek 6. října | od 13.00 do 15.00

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
	Q Vysvoboďte princeznu!

výtvarná dílna pro děti | vyrábíme veselé žabky 
jako hračku | úterý 17. října | od 13.00 do 15.00

	Q Pohádkovou cestičkou
hravý minitest pro děti | říjen | během půjčování

	Q Hrady kolem nás
test pro dospělé | říjen | během půjčování

KLUB BARTÍK
	Q Setkání s Bodlinkou 

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 24. října | od 9.30 do 10.30

TÝDEN KNIHOVEN 2023 
	Q O vlkovi a kůzlátkách

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče V RÁMCI KLUBU BARTÍK 
úterý 3. října | od 9.30 do 10.30

KREATIVNĚ V KAŽDÉM VĚKU 
	Q Podzimní štědření

výtvarná dílna spojená se zábavnými 
aktivitami, zaměřená na výrobu ozdob
pátek 6. října | od 9.00 do 11.00

Místostarostka městského obvodu Radvanice a Bartovice vás zve na 

slavnostní vítání občánků, 
které se uskuteční v sobotu 11. listopadu 2023 od 10.00 hodin 
v obřadní síni zdejší radnice.

Vážení rodiče, pokud máte zájem o účast na slavnostním obřadu vítání občánků, dostavte se 
prosím v úřední dny na matriku Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice (1. patro,  
č. dveří 14) s platným občanským průkazem a rodným listem dítěte. Více informací naleznete na 
našich stránkách www.radvanice.ostrava.cz-občan-vítání občánků. 

Se zveřejněním fotografie a zapsáním do slavnostní kroniky městského obvodu musí zákonný 
zástupce dítěte vyjádřit svůj písemný souhlas.

Martina Stankušová, místostarostka



V sobotu 16. 9. 2023 se konaly tradiční 
Radvanické slavnosti na parkovišti u Kouparku na 
ul. Poláškova. Celou akci zahájily děti z MŠ 
Radvanice a Bartovice se svým vystoupením. 
Poté navázali programem pro děti Mimoni. 
Hudební program otevřela kapela Šrouby a matice. 
Široká veřejnost však s nadšením přivítala Olgu 
Lounovou, která skvěle zazpívala své největší hity. 
Roztančené diváky pak potěšila slovenská kapela 
DESmod. O celkovou atmosféru až do pozdních 
nočních hodin se postaral DJ LOWA.

Stánky s občerstvením a pouťové atrakce 
jako vždy doplnily celou akci. Třeba ještě říci, 
že k dokonalosti přispělo i teplé slunečné počasí

(red)

V pátek 8. září 2023 se vydali bartovičtí 
zahrádkář i spolu s bar tovickým Klubem 
důchodců na poznávací zájezd do Krakowa a do 
a rboreta Gródek přezd ívaného „Polské 
Maledivy“.

S významným postavením královského 
města Krakow, zapsaného na „Seznamu 
UNESCO“, nás cestou autobusem seznámila 
„naše průvodkyně“ paní Slonková. Dozvěděli 
jsme se to podstatné z historie i současnosti 
města, které je turisticky nejnavštěvovanějším 
místem Polska.

Prohlídku města jsme zahájili výstupem na 
Královské návrší se zámkem Wawel a katedrá-
lou. Jedna část účastníků zamířila do katedrály 
s hrobkou polských králů, kde je mimo jiné 
pohřben i tragicky zesnulý prezidentský pár – 
manželé Kaczynští. Druhá část pak zvolila pro-
hlídku hradního areálu.

Následná procházka po největším (rozlohou 
4 ha) st ředoevropském náměst í „Rynku 
Glownym“, které má svou podobu i s budovou 
tržnice (Sukiennica) od roku 1257. „Královskou 

cestou“ jsme pokračovali k městským hradbám. 
Jako každá královská cesta byla i tato plná 
obchůdků s občerstvením a suvenýry.

Naše poznávací cesta z Krakowa pokračo-
vala do Parku Gródek. Zatopený lom na dolomit 
slouží jako potápěčské výcvikové centrum 
s přísným zákazem koupání. Pro návštěvníky 
jsou značkami vytyčeny dva okruhy. Po červené 
se vydávají ti zdatnější a zdolávají obtížnější 
terén. Po žluté se procházejí ostatní. Všichni pak 
mohou obdivovat strmé útesy, azurovou vodu 
plnou ryb a projít se po dřevěných lávkách nad 
jezerní hladinou.

Pro mnohé účastníky byla krátká procházka 
Krakowem pobídkou k další návštěvě, kterou si 
plánovali už při zpáteční cestě, ať už to byly 

vánoční trhy, nebo jarní návštěva botanické 
zahrady Jagellonské univerzity.

K celkové pohodě přispělo i pěkné počasí 
a plní zážitků jsme se vrátili domů. Náš pozná-
vací zájezd se vydařil také díky grantu měst-
ského obvodu.

Za ZO ČZS Ostrava Bartovice
Anna Hálová
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Dne 19. 10. 2023 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší milované 

maminky, babičky a prababičky paní 
Marie Najzarové 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Za celou rodinu děkují 

dcery Boženka, Pavlínka a Věrka.

Poznávací zájezd Krakow –  
Polské Maledivy

Soutěž o největší 
cibuli odrůdy „Globo“

Letos jsme již po sedmé 
soutěžili o největší cibuli 
odrůdy „Globo“. Do této 
úsměvné a recesistické sou-
těže nastoupilo 20 soutěží-
cích, kteří začátkem května 
obdrželi 10 sazeniček semenáčků cibule.

„Ostřílení“ účastníci je brali do ruky s po- 
vzdechem: „Ach jo, co z toho letos bude?“ 
A těch pět účastníků-nováčků v naší soutěži 
jen nevěřícně kroutilo hlavou, že z takových 
cibulových nitek by mělo vůbec něco vyrůst.

Jako obvykle každý zvolil svou metodu 
pěstování. Výsledky byly letos mimořádné. 
Cibule o váze 102 gramů, která se umístila 
v prvním ročníku soutěže na třetím místě, 
byla letos až na místě osmém.

První místo obsadila loňská vítězka paní 
O. Juhaňáková, která zvolila osvědčenou 
„květináčovou“ metodu. Překvapením bylo 
obsazení druhého místa paní E. Záškolnou, 
pro kterou byla účast v soutěži premiérou 
stejně jako pro paní A. Havlíkovou, jež se 
umístila jako třetí.

Nezávislá porota jako vždy pečlivě zvá-
žila všechny výpěstky, jejichž váha se pohy-
bovala v rozmezí 24 –366 gramů, a vyhlásila 
následující výsledky:

1. místo p. O. Juhaňáková 366 g
2. místo p. E. Záškolná 363 g
3. místo p. A. Havlíková 338 g

První tři místa byla odměněna diplomy 
a drobnými cenami. Všichni soutěžící, kteří 
se zúčastnili vyhodnocení, byli již tradičně 
dekorováni „Fidormedailí“ a pro posledního 
nechyběla ani cena útěchy.

Za výbor ZO ČZS Bartovice Anna Hálová

Radvanické slavnosti
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Po velkých prázdninových přípravách se 
v pondělí 4. září znovu otevřely dveře Mateřské 
školy Ještěrka v Bartovicích. Společně jsme při-
vítali děti ze všech tříd, popřáli jim krásný 
školní rok a spoustu nových kamarádů. Poté 

jsme děti formou hry seznámili s prostory 
mateřské školy, s třídou a hračkami, se kterými 
si budou hrát. 

I přesto, že ranní příchod dětí byl doprovázen 
pláčem a slzičkami strachu, podařilo se nám 

během dne vykouzlit na všech dětských rtech 
krásný úsměv. Doufáme, že jim vydrží po celý 
školní rok.

Kolektiv MŠ Bartovice

Nastalo pondělní ráno, první školní den. 
Mateřská škola byla krásně uklizená a voňavá. 
Kromě učitelek už na děti ve třídách čekala 
pestrá výzdoba a uspořádané hračky. Zkrátka 
vše bylo připraveno.

První dny ve školce proběhly poměrně 
k l idně. Nově př íchozí dět i  se postupně 

seznamovaly s prostředím svých tříd, s hrač-
kami, s paní učitelkami a také s novými kama-
rády. Děti, které MŠ již navštěvovaly, se však 
také musely adaptovat na jinou třídu, případně 
na jinou paní učitelku. Postupně všechny děti 
začaly opouštět jejich obavy a do nového škol-
ního roku vkročily pravou nohou. 

Uprostřed týdne nás přijelo odreagovat di- 
vadlo Letadlo s příběhem „Průzkumníci v lese“. 
Společně jsme se pobavili, zasmáli, zatancovali 
si a už se těšíme na další zážitky v tomto školním 
roce. 

MŠ Ostrava-Radvanice 

První školní den

Hurá do školky!
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NOVĚ NÁS TAKÉ NAJDETE 
V MODRÉM PAVILONU S. R. O.
(CHITTUSSIHO 1001, SLEZSKÁ OSTRAVA) V 3. PATŘE. 

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ–PÁTEK 7:00–10:30

AGELLAB A AGEL HORNICKÁ POLIKLINIKA S. R. O. OTEVÍRAJÍ

NOVOU ODBĚROVOU MÍSTNOST

sestra 777 703 538  *  call centrum 800 700 701

https://hornickapoliklinika.agel.cz

Policisté napříč Moravskoslezským krajem 
na počátku září s nástupem nového školního 
roku zvýšili dohled u přechodů pro chodce 
v blízkosti základních škol. V rámci preventiv-
ního projektu Zebra se za tebe nerozhlédne, 
který v České republice probíhá již od roku 
2007, společně s krajským koordinátorem 
BESIP dětem připomínali zásady bezpečného 
přecházení. Přítomnost policistů 
u přechodů cílila i na řidiče, aby 
si uvědomili, že v ranních a od- 
poledních hodinách musí opět 
počítat s větším výskytem dětí 
v blízkosti škol a tomu přizpůso-
bit rychlost jízdy, měli by být 
předvídaví a více obezřetní. Děti 
od policistů během preventivní 
akce dostaly drobné dárky, přede-
vším v podobě reflexních pásků, 
aby byly za snížené viditelnosti 
lépe vidět, a také pracovní sešity, 
kde si mohou ověřit a zlepšit své 
vědomosti v oblasti bezpečného 
pohybu v silničním provozu. 
Právě přecházení silnice je pro 
děti při cestě do školy a ze školy 
jednou z nejrizikovějších situací, 

a pravidla bezpečného přecházení je proto po- 
třeba dětem opakovaně připomínat. 

Pokud i vy máte doma školáka, seznamte ho 
se základními dopravními značkami a připomí-
nejte mu v průběhu celého školního roku tyto 
zásady: 
• 	 Vozovku je třeba vždy přecházet na přehled-

ném místě (nikdy ne například za zatáčkou).

• 	 Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, je 
povinnost jej použít. 

• 	 Před vstupem do vozovky je potřeba se vždy 
rozhlédnout – vlevo, vpravo, vlevo.

• 	 Chodec nemá na přechodu pro chodce abso-
lutní přednost! Pokud k přechodu přijíždí 
auto, nikdy na přechod pro chodce nevstupu-
jeme, dokud vozidlo nezastaví. Platí to pro 

oba směry. 
• 	 Po přechodu pro chodce se 
chodí po pravé straně svižnou 
chůzí.
• 	 U přecházení není dobré 
mít v uších sluchátka nebo se 
dívat do mobilního telefonu, sni-
žuje to soustředění.
• 	 Za snížené viditelnosti je 
potřeba mít na sobě ref lexní 
prvek a být tak dobře viditelný 
pro ostatní účastníky silničního 
provozu. 

Dětem přejeme šťastnou 
cestu do školy a úspěšný nový 
školní rok.

 Darina Veselá,  
oddělení prevence KŘP MSK

Bezpečná cesta školáků
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